

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2023 года

№ 545-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, разделе VI:

- цифры «49 398 648 790,12» заменить цифрами «49 598 648 790,12»;
- цифры «3 014 786 756,19» заменить цифрами «3 214 786 756,19»;
- цифры «24 640 349 258,51» заменить цифрами «24 840 349 258,51»;
- цифры «1 565 730 656,19» заменить цифрами «1 765 730 656,19»;

2) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры «8 773 224 878,22» заменить цифрами «8 973 224 878,22»;
- цифры «713 429 185,66» заменить цифрами «913 429 185,66»;
- цифры «2 365 323 753,69» заменить цифрами «2 565 323 753,69»;
- цифры «258 815 785,66» заменить цифрами «458 815 785,66»;

- в разделе II:

- цифры «2,71» заменить цифрами «2,50»;
- цифры «82,52» заменить цифрами «80,03»;

цифры «1,55» заменить цифрами «1,43»;

- в разделе VI:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

«34) численность поголовья коров (единица измерения – тыс. голов).

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$P_{мк} = (P_{схо} + P_{кфх} + P_{ип}) / 1000$, где:

$P_{мк}$ – численность поголовья коров, тыс. голов;

$P_{схо}$ – численность поголовья коров в СХО по состоянию на 1 января календарного года после года получения СХО субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание КРС, части затрат на приобретение кормов для КРС, голов;

$P_{кфх}$ – численность поголовья коров в КФХ по состоянию на 1 января календарного года после года получения КФХ субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание КРС, части затрат на приобретение кормов для КРС, голов;

$P_{ип}$ – численность поголовья коров у ИП по состоянию на 1 января календарного года после года получения ИП субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание КРС, части затрат на приобретение кормов для КРС, голов.

Исходные данные для расчета целевого индикатора определяются по данным СХО, КФХ, ИП, получивших субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание КРС, части затрат на приобретение кормов для КРС в отчетном году, мониторинга Министерства.».

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 8 декабря 2021 года № 570-п «Об утверждении Положения о предоставлении из областного бюджета в 2021 и 2022 годах субсидий на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1:

- слова «2021 и 2022 годах» заменить словами «2021 – 2023 годах»;

- слово «молочного» исключить;

2) в приложении «Положение о предоставлении из областного бюджета в 2021 и 2022 годах субсидий на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота»:

- в названии:

слова «2021 и 2022 годах» заменить словами «2021 – 2023 годах»;

слово «молочного» исключить;

- в пункте 1 слово «молочного» исключить;

- в пункте 2:

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) корма для мясного крупного рогатого скота – сено, сенаж, силос;»;

в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) производители, осуществляющие разведение и (или) содержание мясного крупного рогатого скота, – сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), осуществляющие разведение и (или) содержание мясного крупного рогатого скота в муниципальном образовании (муниципальных образованиях) Омской области северной природно-климатической зоны (для целей настоящего Положения перечень муниципальных районов Омской области северной природно-климатической зоны определяется приложением к настоящему Положению).»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Целями предоставления субсидии являются:

1) возмещение части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота;

2) возмещение части затрат на приобретение кормов для мясного крупного рогатого скота.»;

- в пунктах 4, 6 слово «молочного» исключить;

- в пункте 9:

подпункт 1 дополнить словами «(при предоставлении субсидии на цель, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения)»; абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- отсутствие статуса иностранного юридического лица, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российского юридического лица, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

во втором предложении абзаца второго подпункта 4 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) участник отбора осуществляет разведение и (или) содержание мясного крупного рогатого скота в муниципальном образовании (муниципальных образованиях) Омской области северной природно-


климатической зоны (при предоставлении субсидии на цель, предусмотренную подпунктом 2 пункта 3 настоящего Положения).»;

- в подпунктах 3 – 5 пункта 11, абзацах шестнадцатом – девятнадцатом пункта 17, абзацах первом, втором пункта 21 слово «молочного» в соответствующих числах исключить;

- дополнить приложением «Перечень муниципальных районов Омской области северной природно-климатической зоны» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу со дня вступления в силу Закона Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусматривающего предоставление в 2023 году субсидии на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для крупного рогатого скота.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

 О.И. Заремба

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 12 октября 2023 года № 545-п

«Приложение
к Положению о предоставлении из областного
бюджета в 2021 – 2023 годах субсидий на возмещение
производителям, осуществляющим разведение и (или)
содержание крупного рогатого скота, части затрат
на приобретение кормов для крупного рогатого скота

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных районов Омской области северной
природно-климатической зоны

- 1) Большеуковский муниципальный район Омской области;
- 2) Знаменский муниципальный район Омской области;
- 3) Седельниковский муниципальный район Омской области;
- 4) Тарский муниципальный район Омской области;
- 5) Тевризский муниципальный район Омской области;
- 6) Усть-Ишимский муниципальный район Омской области.

_____»
